7.兜底保障 —— ——

   7.3 贫困残疾人投入金额 万元 6

   7.4 帮助贫困残疾人数 人 100

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

其中：  9.1.项目个数 个 1

   9.2.投入金额 万元 200.5

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

a、公司作为湖南省慈善总会“爱心改变命运”慈善助学项目的发起单位，计划在下半年向省内贫困大学生
捐赠200万元资助其完成学业。
b、在湘西龙山县开展职业教育、基础教育扶贫及产业扶贫和消费扶贫等。
c、通过中联重科内部救助基金委员会，继续救助困难员工及家庭、离退休特困员工及家庭。
d、根据社会与实际需要，对发生重特大灾害的地区和群众开展应急救援和定向帮扶。
e、通过中联重科青年志原者协会，开展助学、环境保护、残障人士结队帮扶等爱心志愿活动。

中联重科股份有限公司 2019 年半年度报告全文

42

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、经2019年5月13日召开第六届董事会2019年度第二次临时会议审议通过的《关于回购公司A股的方案》，
公司以集中竞价方式回购公司股份全部用于员工持股计划。自2019年5月17日首次实施回购开始，截至
2019年6月28日，公司通过回购股份专用证券账户以集中竞价方式累计回购公司股份390,449,924股，最
高成交价为6.29元/股，最低成交价为5.07元/股，成交总金额为2,144,813,074.51元（不含印花税、佣金
等交易费用）。本次实际回购的股份数量、回购价格、使用资金总额以及回购股份的实施期限，与第六届
董事会2019年度第二次临时会议审议通过的《关于回购公司A股的方案》不存在差异，符合相关法律法规
和规范性文件的规定。（回购股份数量390,449,924股与《关于回购公司A股的方案》披露的回购上限
390,449,952股的差额，系回购交易申报以“1手”为单位形成），本次股份回购已实施完毕。
2、经公司2019年4月29日召开的第六届董事会2019年度第二次临时会议及第六届监事会2019年度第一次
临时会议审议通过，公司回购并注销了2017年股票期权与限制性股票激励计划已获授但尚未解除限售的限
制性股票合计475.8624万股（2019年7月19日完成注销）。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

中联重科股份有限公司 2019 年半年度报告全文

43

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 132,422,307 1.70%   10,811,456 10,811,456 143,233,763 1.83%

3、其他内资持股 132,422,307 1.70%   10,811,456 10,811,456 143,233,763 1.83%

   境内自然人持股 132,422,307 1.70%   10,811,456 10,811,456 143,233,763 1.83%

二、无限售条件股份 7,676,114,326 98.30%   25,224,102 25,224,102 7,701,338,428 98.17%

1、人民币普通股 6,287,907,240 80.52%   25,224,102 25,224,102 6,313,131,342 80.47%

3、境外上市的外资股 1,388,207,086 17.78%   1,388,207,086 17.70%

三、股份总数 7,808,536,633 100.00%   36,035,558 36,035,558 7,844,572,191 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

截至2019年6月30日，公司总股本因股权激励计划的激励对象股票期权行权36,035,558份等原因变更为
7,844,572,191股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

经公司2018年11月6日召开的第五届董事会2018年度第八次临时会议及第五届监事会2018年度第四次临
时会议审议通过，公司2017年股票期权与限制性股票激励计划首次授予部分权益获准第一次行权并解除限
售。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

公司总股本因股权激励计划的激励对象股票期权行权等原因变更为7,844,572,191股。按新股本摊薄计算

中联重科股份有限公司 2019 年半年度报告全文

44

2018年度和2019年第一季度的每股收益分别为0.26元/股和0.13元/股，2018年度和2019年第一季度的归
属于公司普通股股东的每股净资产为4.87元/股和4.99元/股。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容